
Algemeen mandaat- en machtigingbesluit leges 

De manager Belastingen van de gemeente Zoetermeer; 

gelet op: het aanwijzingsbesluit tot heffings- en invorderingsambtenaar van 14 december 2010, de 

Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht 

  

besluit: 

  
I. de uitoefening van de bevoegdheden en feitelijke handelingen, genoemd in het bij dit besluit 

behorende mandaatregister in de kolom “omschrijving bevoegdheid en feitelijke handeling” bij 

wijze van mandaat, volmacht en/of machtiging op te dragen aan de functionarissen genoemd in 

het bij dit besluit behorende mandaatregister in de kolom “gemandateerde”. 

  

II. de uitoefening van bevoegdheden en feitelijke handelingen aan de volgende voorschriften te 

verbinden: 

1. de bij mandaat te nemen beslissingen dienen in overeenstemming te zijn met alle ter zake 

geldende regelingen, voorschriften en beleidsuitgangspunten en mogen niet leiden tot 

overschrijding van kredieten; 

2. indien de gemandateerde van oordeel is, dan wel redelijkerwijs te verwachten is dat een te 

nemen beslissing bestuurlijke implicaties kan hebben, legt de gemandateerde de zaak met 

zijn advies voor aan de manager Belastingen; 

3. de gemandateerde ofwel gemachtigde is gehouden de mandaatgever inlichtingen te ver- 

schaffen over de uitoefening van de gemandateerde ofwel gemachtigde taak; 

4. de gemandateerde ofwel gemachtigde is gehouden met alle stukken die ter uitvoering van 

dit besluit uitgaan, op te maken in een vorm waaruit blijkt dat het gaat om mandaat ofwel 

machtiging. Dit gebeurt in beide vormen door het bezigen van een ondertekeningformule 

die luidt: 

  

  Namens de manager Belastingen, 

functiebenaming medewerker 

  

  (handtekening) 

  (naam) 

  

5. bij afwezigheid van de tot tekenen aangewezen functionarissen zal uitsluitend degene tekenen 

die daartoe in het kader van de mandatering formeel is aangewezen. 

6. indien en voor zover ik machtig of een bevoegdheid mandateer, draag ik daarbij tevens de 

bevoegdheid tot ondertekening over. 

7. ondermandaat van de bevoegdheden is niet mogelijk. 

III. slotbepaling 

Met ingang van 21 mei 2013 het hierna genoemde besluit in te trekken: Mandaatbesluit leges 

gedateerd op 22 december 2011. 
1. 

2. Dit besluit treedt in werking op 21 mei 2013. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit leges. 

Vastgesteld door de manager Belastingen op 21 mei 2013, 

Mw. Mr. J.H.F. M. Merks 

Nr. 273208 

GEMEENTEBLAD 16 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zoetermeer 

Gemeenteblad 2022 nr. 273208 16 juni 2022 1 



Bijlage 1 Mandaatregister behorende bij het Mandaatbesluit leges van 21 mei 2023 
  

Gemandateerde c.q. ge- 

machtigde 

Mandate- 

rend bestuurs- 

Naar aanleiding van Omschrijving bevoegd- 

heid en feitelijke hande- 

ling orgaan, be- 

stuursorgaan 

dat  machti- 

ging afgeeft 

Medewerkers Afvalinza- 

meling gemeente Zoeter- 

meer 

Manager Belas- 

tingen 

Artikel 2 van de tabel behorende 

bij de Verordening afvalstoffen- 

heffing 

Het aanslagbiljet op 

te maken en be- 

kend te maken 

Medewerkers Publieks- 

plein gemeente Zoeter- 

meer 

Manager Belas- 

tingen 

De legesdiensten onder hoofd- 

stuk 1, 3, 4, 6, 7, 10, de dien- 

sten onder 12.3t/m 12.5 van ti- 

De leges te heffen en het 

gevorderde bedrag be- 

kend te maken 

tel1 van de legestabel en alle ove- 

rige legesdiensten in de legesta- 

bel behorende bij de Legesveror- 

dening als deze in de publieks- 

hal van het stadhuis worden aan- 

gevraagd 

Afdelingshoofd & Team- 

managers Veiligheid, ver- 

Manager Belas- 

tingen 

De legesdiensten onder hoofd- 

stuk 5, onder 8.1, 8.3, onder 

De leges te heffen en het 

gevorderde bedrag be- 

kend te maken gunningen en handha- 

ving van de 

hoofdstuk 11, de diensten 12.1, 

12.2 en 12.7, van titel 1 en 

gemeente Zoetermeer de diensten onder titel 2 van de 

legestabel behorende bij de Le- 

gesverordening 

Medewerkers Stadsont- 

wikkeling gemeente 

Manager Belas- 

tingen 

De legesdiensten onder 1.8.2 van 

de legestabel behorende bij 

de Legesverordening 

De leges te heffen en het 

gevorderde bedrag be- 

kend te maken Zoetermeer 

Medewerkers van het 

Gemeentearchief van 

Manager Belas- 

tingen 

De legesdiensten onder hoofd- 

stuk 6 van titel 1 van de legesta- 

De leges te heffen en het 

gevorderde bedrag be- 

kend te maken het Facilitair bedrijfge- 

meente Zoetermeer 

bel behorende bij de Legesveror- 

dening 

Medewerkers Belastin- 

gen gemeente Zoeter- 

meer 

Manager Belas- 

tingen 

De legesdiensten onder 1.12.6 

van de legestabel behorende bij 

de Legesverordening 

De leges te heffen en het 

gevorderde bedrag be- 

kend te maken 

Medewerkers WMO, me- 

dewerkers WMO-loket 

Manager Belas- 

tingen 

De legesdiensten onder 1.10.1 

t/m 1.10.3 van de legestabel beho- 

rende bij de Legesverordening 

De leges te heffen en het 

gevorderde bedrag be- 

kend te maken gemeente Zoetermeer 

Medewerkers Stadsbe- 

heer gemeente Zoeter- 

meer. 

Manager Belas- 

tingen 

De legesdiensten onder 1.10.4 en 

1.10.5 van de legestabel behoren- 

de bij de Legesverordening 

De leges te heffen en het 

gevorderde bedrag be- 

kend te maken 

De directeur, projectlei- 

der en administratiefme- 

Manager Belas- 

tingen 

De legesdiensten onder 1.10.6 

van de legestabel behorende bij 

de Legesverordening 

De leges te heffen en het 

gevorderde bedrag be- 

kend te maken dewer- 

ker van P1 On Street B.V. 

(handelsnaam Par- 

keer Groep Nederland) 

Medewerkers Griffie ge- 

meente Zoetermeer 

Manager Belas- 

tingen 

De legesdienst onder 1.2.2 t/m 

1.2.4 van de legestabel behoren- 

de bij de Legesverordening 

De leges te heffen en het 

gevorderde bedrag be- 

kend te maken 

Medewerkers PCI ge- 

meente Zoetermeer 

Manager Belas- 

tingen 

De legesdienst onder 1.2.1 van 

de legestabel van de legesta- 

De leges te heffen en het 

gevorderde bedrag be- 

kend te maken bel behorende bij de Legesveror- 

dening 

De marktmeester Manager Belas- 

tingen 

Het marktgeld als bedoeld in arti- 

kel 5, eerste en tweede lid,let- 

Het marktgeld voor dag- 

plaatsen te heffen en 

ter a enb, onderdeel 1, van de 

Marktgeldverordening 

het gevorderde bedragbe- 

kend te maken 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 273208 16 juni 2022 2 



Gemandateerde c.q. gemach- 

tigde 

Mandate- 

rend be- 

Naar aanleiding van (Vervolg register) 

Omschrijving bevoegd- 

heid en feitelijke handeling stuursor- 

gaan, be- 

stuursor- 

gaan dat 

machti- 

ging afgeeft 

Afdelingshoofd, Mana- 

ger& allround medewerker Fi- 

Manager Be- 

lastingen 

De legestabel behorende bij 

de Legesverordening en arti- 

Het beslissen tot restituties 

bij teveel betaalde belas- 

nanciële administratie, All- 

round medewerker 

kel 2 van de tabel behoren- 

de bij de Verordening afval- 

stoffenheffing 

ting en ondertekening financi- 

eel overzicht 

invordering, Financiële admi- 

nistratieve dienstverlening ge- 

meente Zoetermeer 

Afdelingshoofd, Mana- 

ger & allround medewerker Fi- 

Manager Be- 

lastingen 

De legestabel behorende bij 

de Legesverordening en arti- 

Het afhandelen van een ver- 

zoek om uitstel van beta- 

nanciële administratie, All- 

round medewerker 

kel 2 van de tabel behoren- 

de bij de Verordening afval- 

stoffenheffing 

ling en het nemen 

van een besluit hierover 

invordering, Financiële admi- 

nistratieve dienstverlening ge- 

meente Zoetermeer 

Afdelingshoofd, Mana- 

ger & allround medewerker Fi- 

Manager Be- 

lastingen 

De legestabel behorende bij 

de Legesverordening en arti- 

Dwanginvordering: o.a. het 

aanmanen, het betekenen van 

nanciële administratie, All- 

round medewerker 

kel 2 van de tabel behoren- 

de bij de Verordening afval- 

stoffenheffing 

een dwangbevel, eventueel 

per post, het ten uitvoer leg- 

gen van het dwangbevel en 

verdere invorderingsacties 

invordering, Financiële admi- 

nistratieve dienstverlening ge- 

meente Zoetermeer 

Afdelingshoofd, Mana- 

ger& allround medewerker Fi- 

Manager Be- 

lastingen 

De legestabel behorende bij 

de Legesverordening en arti- 

Het afhandelen van een be- 

zwaarschrift tegen kos- 

nanciële administratie, All- kel 2 van de tabel behoren- ten en renteen het doen- 

van een uitspraak hierop round medewerker invorde- de bij de Verordening afval- 

stoffenheffing ring, Financiële administratie- 

ve dienstverlening gemeen- 

te Zoetermeer 

Afdelingshoofd, Mana- 

ger & allround medewerker Fi- 

Manager Be- 

lastingen 

De legestabel behorende bij 

de Legesverordening en arti- 

Het fiatteren van oninba- 

re posten 

nanciële administratie,All- kel 2 van de tabel behoren- 

round medewerker invorde- de bij de Verordening afval- 

stoffenheffing ring, Financiële administratie- 

ve 

dienstverlening gemeen- 

te Zoetermeer 

Medewerkers Belastingen ge- 

meente Zoetermeer 

Manager Be- 

lastingen 

Artikel 2 van de tabel beho- 

rende bij de Verordening af- 

Het afhandelen van een be- 

zwaarschrift en het doen van 

valstoffenheffing en de lege- een uitspraak hierop, inclusief 

stabel behorende bij de Le- het beslissen op een verzoek 

gesverordening, exclu- tot uitstel van betaling tijdens 

sief de legesdiensten on- de bezwaarprocedure en het 

der1.10.4. t/m 

1.10.6 van de legestabel 

verzenden van een ontvangst- 

bevestiging. Hetbeslui- 

ten tot ambtshalve verminde- 

ring, vernietiging of onthef- 

fing en het afhande- 

len van een verzoek tot onthef- 

fing. 

Medewerkers Belastingen ge- 

meente Zoetermeer 

Manager Be- 

lastingen 

Artikel 2 van de tabel beho- 

rende bij de Verordening af- 

Het afhandelen van een be- 

roepschrift en alles wat 

valstoffenheffing en de lege- de beroepszaak aangaat. Het 

stabel behorende bij de Le- besluiten tot ambtshalve ver- 

mindering en vernietiging. gesverordening, exclu- 

Gemeenteblad 2022 nr. 273208 16 juni 2022 3 



sief de legesdiensten on- 

der1.10.4. t/m 

1.10.6 van de legestabel 

De directeur, projectleider, B. 

Brekveld, mw. Mr. Brugge- 

Manager Be- 

lastingen 

De legesdiensten onder 

1.10.4. t/m 1.10.6 van de le- 

Het afhandelen van bezwaar- 

en beroepsprocedures en al- 

man-Smit en mr. O.C.L. Rep- gestabel van de legesta- les wat de beroepszaak aan- 

ko van P1 bel behorende bij de Leges- 

verordening 

gaat. Het besluiten tot 

ambtshalve verminde- 

ring en vernietiging. 

On StreetB.V. (handels- 

naam ParkeerGroep Neder- 

land 

B.V.) 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 273208 16 juni 2022 4 


